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2. behandling 

 

Inatsisartuts Anlægsudvalg har afgivet betænkning til ændringsforslaget. Naalakkersuisut 

takker Inatsisartuts Anlægsudvalg for deres behandling af ændringsforslaget. 

 

Naalakkersuisut noterer sig med tilfredshed, at et enigt anlægsudvalg indstiller forslaget til 

vedtagelse. 

 

Udvalget udtrykker bekymring ved, at kommunerne ikke er forpligtet til at benytte midler til 

boligfinansiering, og påpeger at dette kan have indvirkning på en eventuel oplysningsindsats 

om ansøgningsmulighederne. Samtidig opfordrer udvalget, at Naalakkersuisut hurtigst muligt 

fastsætter regler for at sikre en ensartet sagsbehandling i kommunerne. 

 

Dertil kan det oplyses, at Departementet for Boliger og Infrastruktur i starten af december vil 

afholde seminar for byggesagsbehandlere, med henblik på afklaring om de forskellige 

lånemuligheder, der er inden for boligområdet, herunder også boligfinansieringsloven. Efter 

seminarets afholdelse vil der blive igangsat en oplysningskampagne bestående af hæfter om 

de forskellige lånemuligheder samt TV-spot på KNR. Hæfterne vil yderligere blive lagt ud på 

www.sullissivik.gl samt www.naalakkersuisut.gl og udleveret til kommunerne, således at 

borgerne kan hente information efter deres behov. 

 

Endelig udtrykker udvalget en bekymring ved, at finansieringen til boligstøtteområdet sikres 

udover 2022. Udvalget er bekymret for, at kommunerne risikerer at pådrage sig øgede 

udgifter. Udvalget anmoder på baggrund heraf, Naalakkersuisut om at oplyse om 

forventningerne hertil. Det kan oplyses, at anvendelsesområdet blot ændres således, at der 

efter Inatsisartutlov om boligfinansiering også kan ydes tilskud til renovering, udvidelser eller 

forbedringer.  

 

Der foretages imidlertid ikke ændring i forhold til muligheden for at yde lån, såfremt der er 

boliger med bestående boligstøttelån. Naalakkersuisut vil følge udviklingen på 

renoveringslånene til boligstøttehuse nøje. 

   

Med disse bemærkninger vil jeg på vegne af Naalakkersuisut overlade punktet til velvillig 

behandling i Inatsisartut. 

http://www.sullissivik.gl/
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